
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 2° - Economico - Finanziario

N°.  1696 Registro Generale
DEL 05/12/2012

N°.  105 Registro del Settore
DEL 05/12/2012

Oggetto : GARA UFFICIOSA PER LA FORNITURA DI GASOLIO DA RISCALDAMENTO
- AGGIUDICAZONE DEFINITIVA

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1696 del 05/12/2012 (C.l. n. 1691 del 28/11/2012) - Pag 1 di 4



DETERMINA

PREMESSO che: 
- con propria determina n. 1424 del 12/10/2012 si è proceduto ad avviare le procedure per la scelta 

del contraente per l’acquisto di gasolio da riscaldamento per tutte le sedi comunali, nonché per le 
scuole e l’ufficio del giudice di pace, per il periodo novembre 2012-marzo 2013;

- con determina n. 1506 del 29/10/2012 si è provveduto, tra l’altro, ad affidare provvisoriamente 
alla  società  SVICAT srl,  con  sede  in  Lecce,  alla  via  San  Domenico  Savio  n.  19,  P.IVA n. 
03145820753, la fornitura di gasolio da riscaldamento per tutte le sedi comunali, nonché per le 
scuole e l’ufficio del giudice di pace, per il periodo novembre 2012-marzo 2013, stabilendo che si 
sarebbe provveduto all’aggiudicazione definitiva a seguito di acquisizione del DURC, richiesto 
direttamente  da  questa  stazione  appaltante,  nonchè  della  documentazione  necessaria 
all’effettuazione dell’aggiudicazione definitiva;

- con la medesima determinazione si provvedeva ad impegnare la spesa complessiva prevista per 
l'anno 2012, pari ad euro 33.798,26, IVA compresa, in favore della società SVICAT srl, con sede 
in Lecce,  alla  via San Domenico Savio n. 19, P.IVA n. 03145820753, per gli  importi  e sugli 
interventi di seguito indicati del corrente bilancio 2012:
• € 4.275,80 sull'intervento 1010202, cap.   50 art. 2 “Spese di riscaldamento“;
• € 4.453,46 sull'intervento 1020102, cap. 430 art. 2 “Spese di riscaldamento“;
• € 8.928,05 sull'intervento 1040102, cap. 520 art. 2 “Spese di riscaldamento“;
• € 8.064,22 sull'intervento 1040202, cap. 550 art. 2 “Spese di riscaldamento“;
• € 8.076,73 sull'intervento 1040302, cap. 590 art. 2 “Spese di riscaldamento“;
affidando la gestione dei singoli rifornimenti al Responsabile dell’Area LL.PP, ivi comprese le 
forniture in caso di necessità ed urgenza anche nelle more dell’aggiudicazione definitiva;

- con nota prot. n. 25016 del 09/11/2012 si è provveduto, tra l’altro, a chiedere alla SVICAT srl la 
documentazione necessaria ad effettuare l’aggiudicazione definitiva, ed in particolare:

• Certificato  di  iscrizione  alla  CCIAA  con  dicitura  antimafia  e  dicitura  di  stato  di  non 
fallimento;

• Certificato del Casellario Giudiziario e dei carichi pendenti;

VISTO:
- la  documentazione  presentata  dalla  SVICAT srl  da Lecce  ed  acquisita  al  protocollo  generale  di 

questo Ente al n. 26149 del 22/11/2012;
- il Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato in data 22/11/2012 dal responsabile dello 

Sportello Unico Previdenziale;

VISTO  il TUEL n.267/2000;

DETERMINA

1. DI AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE  alla società SVICAT srl, con sede in Lecce, alla via 
San Domenico Savio n. 19, P.IVA n. 03145820753, la fornitura di gasolio da riscaldamento per tutte 
le sedi comunali, nonché per le scuole e l’ufficio del giudice di pace, per il periodo novembre 2012-
marzo  2013, con la percentuale  di  sconto pari  al  6,00% (seivirgolazeropercento),  da applicare  al 
prezzo risultante:

Per il periodo in cui la convenzione CONSIP risulta attiva:
 dall’ultimo listino pubblicato dalla CONSIP sul sito www.acquistinretepa.it, alla data della 

singola richiesta di rifornimento;
Per i periodi in cui la convenzione CONSIP risulta esaurita:

Determina  N° 1696 del 05/12/2012 (C.l. n. 1691 del 28/11/2012) - Pag 2 di 4

http://www.acquistinretepa.it/


 dall’ultimo listino pubblicato dalla C.C.I.A.A. di Lecce alla data della singola richiesta di 
rifornimento (sito internet www.le.camcom.it).

2. DI DARE ATTO che la spesa relativa alle forniture per il fabbisogno di gasolio da riscaldamento per 
l’anno 2012 trova copertura sugli interventi e per gli importi di seguito indicati, come da impegni di spesa 
assunti con determina dirigenziale n. 1506 del 29/10/2012:

• € 4.275,80 sull'intervento 1010202, cap.   50 art. 2 “Spese di riscaldamento“ (imp. 1879/12);
• € 4.453,46 sull'intervento 1020102, cap. 430 art. 2 “Spese di riscaldamento“ (imp. 1880/12);
• € 8.928,05 sull'intervento 1040102, cap. 520 art. 2 “Spese di riscaldamento“ (imp. 1881/12);
• € 8.064,22 sull'intervento 1040202, cap. 550 art. 2 “Spese di riscaldamento“ (imp. 1882/12);
• € 8.076,73 sull'intervento 1040302, cap. 590 art. 2 “Spese di riscaldamento“ (imp. 1883/12);

3. DI CONFERMARE quanto disposto con la determina dirigenziale  n. 1506 del 29/10/2012,  ed in 
particolare:

- i pagamenti rivenienti dal presente affidamento dovranno svolgersi, a pena di nullità assoluta del 
presente affidamento, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 3 della Legge n. 136 del 13 Agosto 
2010;

- il  CIG  (codice  identificativo  di  Gara)  assegnato  alla  presente  fornitura  è  il  seguente: 
46279934A3;

- l’esecuzione della presente transazione senza avvalersi di banche o della Società Poste Italiane 
Spa, in applicazione della sopra richiamata normativa, determinerà la risoluzione automatica del 
presente affidamento;

- la Svicat Srl da Lecce nella documentazione presentata in sede di gara ha dichiarato di aver 
preso visione di quanto disposto dagli artt. dall’art. 3 e 6 della Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 
e s.m.i.  accettando le condizioni relative alla tracciabilità dei pagamenti,  con indicazione del 
seguente  c/c  dedicato,  codice  IBAN:  IT10K0100516000000000024816,  con  indicazione  del 
soggetto abilitato ad operare sul conto indicato nella persona della Sig.ra Teco Paola;

- per  il  periodo  dal  04/04/2012,  con  scadenza  al  04/04/2013,  risulta  attiva   la  convenzione 
CONSIP relativa alla fornitura del gasolio da riscaldamento;

- per le forniture  relative all’anno 2013 la spesa graverà sui fondi del Bilancio 2013;
- la gestione dei singoli rifornimenti sarà curata dal Responsabile dell’Area LL.PP, il quale, nelle 

more  dell’aggiudicazione  definitiva,  potrà  provvedere  alle  forniture  in  caso  di  necessità  ed 
urgenza;

- alla liquidazione ed al pagamento delle singole forniture effettuate provvederà, con successivi 
atti,  il Responsabile dell’Area LL.PP.,  avendo a riferimento le imputazioni di bilancio e gli 
importi  di  spesa  determinati  con  il  presente  atto,  nonché  quelli  strettamente  necessari  a 
soddisfare il  fabbisogno relativo al 2013, entro i limiti di stanziamento e di disponibilità del 
corrispondente bilancio.

Determina  N° 1696 del 05/12/2012 (C.l. n. 1691 del 28/11/2012) - Pag 3 di 4

http://www.le.camcom.it/


N°.  1696 Registro Generale
DEL 05/12/2012

N° 105 Registro del Servizio
DEL 05/12/2012

Oggetto :  GARA  UFFICIOSA  PER  LA  FORNITURA  DI  GASOLIO  DA  RISCALDAMENTO  -  AGGIUDICAZONE
DEFINITIVA 

Il Responsabile del Settore

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

Ugento, lì 05/12/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 06/12/2012 ____________________

Determina  N° 1696 del 05/12/2012 (C.l. n. 1691 del 28/11/2012) - Pag 4 di 4


	DETERMINA

